
  

P.le della Pace, 1
43100 Parma
Tel. 0521-931623
Fax 0521-931624

Il Presidente www.provincia.parma.it

protocollo n. 34147 del 04/12/2023 
 

Al SEGRETARIO GENERALE
Dott. LUIGI TERLIZZI

All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE
Geom. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE STRADALE
Sig. ALESSANDRO ALINOVI

ALLA DITTA AB GLOBAL

Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI di PARMA

Alla CENTRALE OPERATIVA 118 EMILIA OVEST

Al SINDACO del COMUNE di NEVIANO ARDUINI

Al SINDACO del COMUNE di TRAVERSETOLO

Al SINDACO del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA

Al SINDACO del COMUNE di PALANZANO

Alla PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Al COMUNE DI CANOSSA

AL COMUNE DI VETTO

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di NEVIANO ARDUINI 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TRAVERSETOLO

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di PALANZANO

1



Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO

Alla PUBBLICA ASSISTENZA CROCE AZZURRA TRAVERSETOLO

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PALANZANO

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PARMA

Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO

Alla DIREZIONE TEP

  All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

OGGETTO: STRADE PROVINCIALI N.  99 “DI BAZZANO” E N. 17 “DI TRAVERSETOLO” – –
CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO DEL  PONTE SITO SULLA SP99 AL KM.  9+000 IN
LOC. “PONTE DI BAZZANO”, DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 11:30 E DEL PONTE SITO SULLA
SP17 AL KM.  43+000 DALLE ORE  11:30 ALLE ORE  13:30 DEL 06/12/2023  TRASMISSIONE
ORDINANZA STRADALE

                        Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA STRADALE n. 78/2023
relativa alla  temporanea interruzione al transito sulle strade indicate in oggetto, in loc. Bazzano e
Vetto.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

          Dott. Ing. Giampaolo Monteverdi

  

 
                    

  

2



P.le della Pace, 1
43100 Parma
Tel. 0521-931623
Fax 0521-931624

Il Presidente www.provincia.parma.it

STRADE PROVINCIALI  N.  99  “DI  BAZZANO”  E  N.  17  “DI  TRAVERSETOLO”  –  CHIUSURA
TEMPORANEA AL TRANSITO DEL PONTE SITO SULLA SP99 AL KM. 9+000 IN LOC. “PONTE
DI BAZZANO”, DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 11:30 E DEL PONTE SITO SULLA SP17 AL KM.
43+000 DALLE ORE 11:30 ALLE ORE 13:30 DEL 06/12/2023  (COMUNE DI  NEVIANO DEGLI
ARDUINI) 

ORDINANZA STRADALE N°78/2023

IL PRESIDENTE

VISTI
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e s.m.i;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO
che lungo la Strada Provinciale n°  99 “di Bazzano”, al Km.  9+000 circa, nel territorio del Comune di  di
Neviano degli Arduini è presente il manufatto stradale di attraversamento del torrente Enza nella località de
il Molino e al confine con la Provincia di Reggio Emilia e il territorio del Comune di Canossa;

che lungo la Strada Provinciale n° 17 “di Traversetolo”, al Km. 43+000 circa, nel territorio del Comune di  di
Neviano degli Arduini è presente il manufatto stradale di attraversamento del torrente Enza nella località di
Vetto e al confine con la Provincia di Reggio Emilia e il territorio del Comune di Canossa;

che  occorre  procedere  con  l’esecuzione  di  prove  di  carico  e  dinamiche  finalizzate  alla  verifica  delle
condizioni di sicurezza dei ponti al km 9+000 e al km 43+000 sul Torrente Enza;

ORDINA

LA TEMPORANEA CHIUSURA AL TRANSITO, PER TUTTI I MEZZI E PERSONE,  DEL PONTE SITO
SULLA SP99 “DI BAZZANO” AL KM. 9+000 IN LOC. IL MULINO, DALLE ORE 9:30 ALLE ORE 11:30 E
DEL PONTE SITO SULLA SP17 “DI TRAVERSETOLO” AL KM. 43+000 IN LOC. VETTO DALLE ORE
11:30 ALLE ORE 13:30 DEL 06/12/2023 - (COMUNE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI) 

Il percorso alternativo ai tratti oggetto di chiusura è  costituito dalla S.P. 513R “di Val d’Enza” per
quanto  riguarda  la  direzione  Traversetolo,  Neviano  degli  Arduini  (PR)  –  San  Polo,  Vetto,
Castelnuovo de monti (RE) e viceversa. 

Resta obbligo dell’impresa Ab Global con sede in Strada Provinciale per Sala Baganza n. 7/L 43044
Stradella di Collecchio(PR) C.F. 02448320347 l’installazione di tutta la segnaletica necessaria nel
rispetto  del  vigente  Codice  della  Strada,  del  corrispondente  Regolamento  di  Esecuzione  e  d
Attuazione,  secondo gli  schemi  segnaletici  di  cui  al  DM 10,07,02.  Il  responsabile  del  cantiere,
Geom. Giuseppe Rega, rimane a disposizione al numero di cell.: 342 0658923. 

La  presente  ORDINANZA  sarà  resa  nota  al  pubblico  a  cura  di  questa  Amministrazione  mediante
pubblicazione sulla stampa locale, e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali.

3



                                                                                                  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

          Dott. Ing. Giampaolo Monteverdi

4


